



ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023

№ 101

О внесении изменений в постановление
Губернатора Томской области от 09.03.2021 № 15

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Губернатора Томской области от 09.03.2021 № 15 «Об утверждении Положения о Департаменте цифровой трансформации Администрации Томской области» («Собрание законодательства Томской области», 2021, № 03/2 (263) следующие изменения:

1. В преамбуле:

1) слова «О структуре исполнительных органов государственной власти Томской области и составе Администрации Томской области» заменить словами «О системе и структуре исполнительных органов Томской области, составе Администрации Томской области»;

2) слова «Об утверждении Типового положения об исполнительном органе государственной власти Томской области и Типового положения о структурном подразделении Администрации Томской области» заменить словами «Об утверждении Типового положения об исполнительном органе Томской области и Типового положения о структурном подразделении Администрации Томской области».

2. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора Томской области по научно-образовательному комплексу и цифровой трансформации» заменить словами «заместителя Губернатора Томской области по образованию, молодежной политике и цифровому развитию».

3. В Положении о Департаменте цифровой трансформации Администрации Томской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 5 слова «заместителю Губернатора Томской области по научно-образовательному комплексу и цифровой трансформации» заменить словами «заместителю Губернатора Томской области по образованию, молодежной политике и цифровому развитию»;

2) в пункте 7:

а) в подпункте б) подпункта 7) слова «государственной власти» исключить;

б) в подпунктах а), б), г), ж) подпункта 8) слова «государственной власти» исключить;

в) в подпунктах г), е), ж), к) подпункта 9) слова «государственной власти» исключить;

г) в подпункте д) подпункта 10) слова «государственной власти» исключить;

д) в подпункте д) подпункта 12) слова «государственной власти» исключить;

е) в подпункте б) подпункта 13) слова «государственной власти» исключить;

ж) в подпункте 15) слова «заместителя Губернатора Томской области по научно-образовательному комплексу и цифровой трансформации» заменить словами «заместителя Губернатора Томской области по образованию, молодежной политике и цифровому развитию».

4. Департаменту информационной политики Администрации Томской области обеспечить опубликование настоящего постановления.



В.В. Мазур